
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

Berat, më 26.09.2018

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik “. Leon Konstruksion me NIPT K 71820009 I

me adresë : Tirane

Procedura e prokurimit “Tender i Hapur” me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit REF REF-81501-07-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (sasitë , qellim kohezgjatja)

Sistemi I kondicionimit per godinen e Bashkise Berat

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 91 ditë

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

[Data 06.08.2018] [Numri 31].

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit : cmimi më i ulet , X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë dy ofertues me vlerë përkatëse të ofruar:

1. “MURATI Sh.p.k NIPT J66702413V , BOSHNJAKU.B Sh.p.k NIPT K72627402H , AD-
STAR Sh.p.k me nipt J 69102207W(bashkim operatoresh) me ofertën është 16,671,500
(Gjashtembedhjet milion e gjashteqind e shtatedhjet e nje mije e pesqind leke ) pa TVSH.

2 . Leon Konstruksion me NIPT K 71820009 I me ofertën: 17 964 893 (shtate mbedhjete
milione e nenteqinde e gjashtedhjete e kater mije e teteqinde e nentedhjete e tre) leke pa tvsh.



1.Operatore te skualifikuar : 1. “ MURATI Sh.p.k NIPT J66702413V , BOSHNJAKU.B Sh.p.k

NIPT K72627402H , AD-STAR Sh.p.k me NIPT J69102207W ( bashkim operatoresh) per

keto arsye: .

1. Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: Liçensen – “CZ. Zbatim
për punimet e restaurimit në monumentet e arkitekturës për shoqëri ndërtimi”, të lëshuar nga
institucionet e autorizuara për lëshimin e tyre. Kjo licencë duhet të ketë afat vlefshmërie të
paktën deri në përfundimin e punimeve të objektit që prokurohet. (Ne rastin e bashkimit te
operatoreve, secili prej anetareve te bashkimit duhet ta permbushe kete kriter).

2. Operatori ekonomik pjesmarrës të ketë në staf të punësuar si më poshtë si dhe të rezultojnë në

listpagesat e shqërisë për të paktën tre muajt e fundit: a.Inxhinier – Auditues energjie (1 person)

(i pajisur me “Certifikate per auditimin e energjise) (Per inxhinierin e eficenses se energjise

duhet te kete keto dokumenta provues: Kontrata e punes (e vlefshme per te pakten periudhen e

parashikuar te ndertimit), Certifikata (Dip) per eficensen e energjise).

3. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratë (Shtojca 10). -Për mjetet që

shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (te vlefshme), dhe per

mjetet e siguruara me qera, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij plus certifikaten e kontrollit

teknik dhe siguracionin e mjetit,(te vlefshme) duhet te shoqerohet me kontraten perkatese te

qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij

prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat tatimore te

blerjes.

4 .Projekti i zbatimit dhe specifikimet teknike(shtojca 10).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik

1. Leon Konstruksion me NIPT K 71820009 I me 17 964 893 (shtate mbedhjete milione e

nenteqinde e gjashtedhjete e kater mije e teteqinde e nentedhjete e tre) leke pa tvsh është

identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Berat, sigurimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes

publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga

nënshkrimi i kontratës,do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj , procedura do të anullohet siç

parashikohet ligjin nr. 9643 dt.20.11.2006 "Për Prokurimet Publike" i ndryshuar me VKM nr

914 dt.29.12.2014 “Per miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.09.2018

Ankesa: nuk ka.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Petrit SINAJ


